

Ref No. SG8158

Date: 4 June 2019

REQUEST:

1. As of April 2019, how many NHS inpatient rehabilitation beds do you have in the care of your Trust?
2. As of April 2019, how many people are placed in an inpatient rehabilitation unit outside the care of your Trust?
3. As of April 2019, of those patients placed out of area in inpatient rehabilitation units, how many are there appropriately because of their highly specialist needs?
4. Do you have a local strategy to minimise the use of out of area rehabilitation placements? If so, please provide brief details or attach a copy of any strategy to your response. This should include:
 - a. How out of area placements are agreed in your area
 - b. The process for reviewing anyone placed out of area (and potentially bringing them back to a local service)
5. Do you have a local community mental health rehabilitation team? If so, please briefly describe their remit, including the characteristics of the clients with whom they are commissioned to work (e.g. those in local high supported accommodation, those returning from an out of area placement etc)
6. How many local mental health rehabilitation beds have been decommissioned in your Trust in the last five years and how many local beds do you plan to decommission in future?

OUR RESPONSE: Unfortunately, we do not hold some of the information being requested at questions 2, 3 and 4. However, we believe East Leicestershire and Rutland Clinical Commissioning Group will hold this information. Please see below.

1. 68 beds
2. **3 and 4.** The East Leicestershire and Rutland Clinical Commissioning Group is responsible for rehabilitation placements outside the Trust. Freedom of Information requests should be directed to: East Leicestershire and Rutland Clinical Commissioning Group - <http://www.eastleicestershireandrutlandccg.nhs.uk/foi>
5. We do not have a local community mental health rehabilitation team.
6. 0